問い合わせ

中井町教育委員会 教育課

℡ ８１－３９０６

回覧                 令和７年１月

中村地区の皆さまへ

中井町通学路交通安全推進会議

通学路の安全推進について（お願い）

日頃より、児童・生徒の交通安全推進に対し、ご協力いただき、ありがとうございます。

 中井町では、児童・生徒が安全に通学できるよう「中井町通学路交通安全推進会議」を開

催し、通学路の交通安全について協議しています。

 令和６年 11 月 11 日に開催した会議で、中村小学校、中井中学校から指摘があった危険箇

所について、対策を協議しました。

 地域の皆さまも、児童・生徒の通学時の安全を守るため、より一層の安全運転にご協力い

ただきますようお願い申し上げます。

※協議の結果は、町教育委員会ホームページにも掲載しています。

※上記以外の危険箇所についても、各関係部署と対策を検討します。

【中井町通学路交通安全推進会議出席者所属】

中井町教育委員会教育課、中村小学校、中井中学校、井ノ口小学校

中村小学校ＰＴＡ、中井中学校ＰＴＡ、井ノ口小学校ＰＴＡ

中井町地域防災課、中井町まち整備課、松田警察署交通課、県西土木事務所道路維持課

番号 箇所名
通学路の状況

危険の内容
対策内容

１ 松本上から松本

下へ行く道

(町道松本幹線)

古くなった木が折れてきて

いて、道路に度々落下して

いる。地震の際にはさらに

増えてしまうではないか

と、心配している。

（主に車での送迎の際）

折れた木々の撤去は対応済み。通学路上

の安全に向け、所有者と状況を共有す

る。危険個所の共有を図り、児童への安

全指導を行う。

２ 車道歩道沿い

上部の大木・

枯れ枝

（町道切り割り線、新中井隧

道および中井隧道前後）

通行の妨げになっている。

安全な通学路を選択するよう、生徒へ安

全指導を行う。突発な倒木は町道県道と

もに対応し、監視を続ける。

３ 県道 77 号線

(主要地方道

平塚・松田線)

歩道草が登下校の邪魔をし

ている。

県道歩道に防護柵（ガードパイプ）を設

置する工事に伴い、草の繁茂も施行エリ

アから改善する。